
 
 

UCHWAŁA NR XLVII/387/23 
RADY MIEJSKIEJ W BRUSACH 

z dnia 27 listopada 2023 r. 

w sprawie określenia zasad przyznawania oraz wysokości diet dla sołtysów i przewodniczących zarządów 
osiedli w gminie Brusy 

oraz należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40 ze zm.) 

Rada Miejska w Brusach 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Przyznać diety miesięczne dla sołtysów za czynności związane z realizacją powierzonych im 
statutowych obowiązków, w związku z utraconymi korzyściami podczas wykonywania funkcji sołtysa. 

2. Diety obejmują: ekwiwalent za utracony czas i koszty dojazdów na narady i szkolenia, ryczałt za 
korzystanie z własnego telefonu do celów służbowych, realizację zadań wynikających z uchwał Rady 
Miejskiej, dostarczanie podatnikom na terenie sołectwa nakazów płatniczych i zawiadomień o wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, a także inkasa z tytułu podatków i opłat lokalnych oraz 
inne koszty związane z pełnieniem funkcji sołtysa. 

3. Wysokość diet sołtysów jest zróżnicowana w zależności od zakresu powierzonych obowiązków 
związanych z liczbą mieszkańców danego sołectwa, czynnościami dotyczącymi gospodarowania świetlicami 
i terenami rekreacyjno - sportowymi na terenie sołectwa. 

4. Wysokość diet sołtysów poszczególnych sołectw w Gminie Brusy, z uwzględnieniem kryteriów, 
o których mowa w ust. 3, zawiera załącznik do uchwały. 

§ 2. Przyznać diety miesięczne dla przewodniczących zarządów za czynności związane z realizacją 
powierzonych im statutowych obowiązków, w związku z utraconymi korzyściami podczas wykonywania 
funkcji przewodniczącego zarządu osiedla w wysokości 700 zł. 

§ 3. W przypadku, gdy sołtys/przewodniczący zarządu osiedla nie może pełnić swoich obowiązków, co 
najmniej przez okres jednego miesiąca, dieta za ten okres nie będzie wypłacona. 

§ 4. W przypadku objęcia lub wygaśnięcia mandatu sołtysa/przewodniczącego zarządu osiedla w trakcie 
miesiąca, dieta będzie obliczana proporcjonalnie do rzeczywistego okresu sprawowania mandatu, przy czym: 

1) sołtysowi/przewodniczącemu zarządu osiedla, któremu mandat wygasł, dieta przysługuje proporcjonalnie 
za każdy rozpoczęty dzień pełnienia funkcji; 

2) sołtysowi/przewodniczącemu zarządu osiedla, który mandat obejmuje, dieta przysługuje proporcjonalnie za 
każdy rozpoczęty dzień pełnienia funkcji, począwszy od dnia następnego po dniu wyborów. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 27.12.2023 r.

Poz. 6093



§ 5. Dieta wypłacana jest z dołu, do 15-go dnia miesiąca po miesiącu, za który dieta przysługuje w kasie 
Urzędu Miejskiego lub na konto bankowe wskazane przez sołtysa/ przewodniczącego zarządu osiedla. 

§ 6. Sołtysowi/przewodniczącemu zarządu osiedla delegowanemu na szkolenie lub reprezentowanie organu 
Gminy poza terenem gminy Brusy przysługuje zwrot kosztów podróży na zasadach ustalonych 
w Rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu 
ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnym gminy (Dz. U. z 2000 r. nr 
66 poz. 800). 

§ 7. Traci moc uchwała Nr XXXII/257/22 Rady Miejskiej w Brusach z dnia 24 lutego 2022 roku w sprawie 
określenia zasad przyznawania oraz wysokości diet dla sołtysów i przewodniczących zarządów osiedli 
w gminie Brusy. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Brus. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Zbigniew Łącki 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 6093



Załącznik do uchwały Nr XLVII/387/23 

Rady Miejskiej w Brusach 

z dnia 27 listopada 2023 r. 

 Kryterium:  

L.p
. Sołectwo Liczba 

mieszkańców 

Gospodarowanie 
świetlicami, 
remizami 

Gospodarowanie 
terenami rekreacyjno-

sportowymi 
Razem 

1. Brusy - Jaglie 500 zł - 100 zł 600 zł 

2. Brusy - 
Wybudowanie 500 zł - 100 zł 600 zł 

3. Czarnowo 500 zł 200 zł 100 zł 800 zł 
4. Czarniż 500 zł 200 zł 150 zł 850 zł 
5. Czapiewice 575 zł - - 575 zł 
6. Gacnik 500 zł - 50 zł 550 zł 
7. Huta 500 zł 100 zł 100 zł 700 zł 
8. Czyczkowy 650 zł - - 650 zł 
9. Główczewice 500 zł 100 zł 100 zł 700 zł 
10. Kosobudy 650 zł - - 650 zł 
11. Kinice 500 zł 100 zł 100 zł 700 zł 
12. Leśno 725 zł - 150 zł 875 zł 
13. Lubnia 725 zł - 150 zł 875 zł 
14. Małe Gliśno 500 zł 100 zł 100 zł 700 zł 
15. Męcikał 650 zł 100 zł 150 zł 900 zł 
16. Orlik 575 zł 100 zł 100 zł 775 zł 
17. Przymuszewo 500 zł 50 zł 100 zł 650 zł 
18. Małe Chełmy 575 zł 100 zł 100 zł 775 zł 
19. Rolbik 500 zł 100 zł 150 zł 750 zł 
20. Skoszewo 500 zł 100 zł 100 zł 700 zł 
21. Wielkie Chełmy 575 zł 50 zł 100 zł 725 zł 
22. Zalesie 650 zł - - 650 zł 
23. Żabno 500 zł - 150 zł 650 zł 
 
 
   

Przewodniczący Rady 
 
 

Zbigniew Łącki 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 6093


	UCHWAŁA NR XLVII/387/23 RADY MIEJSKIEJ W BRUSACH z dnia 27 listopada 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	Załącznik 1


		2023-12-27T14:32:03+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




